
Pažanga šakose ir ĮMONĖSE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

 

 

 

 

Socialinių PARTNERIŲ BALSAI 

"BICO projektas suteikia mums entuziazmo ir gerų idėjų, kaip 
metalo sektoriaus socialiniams partneriams aktyviai dalyvauti 
pastoviame, nuolatiniame ir naudingame naujų įgūdžių skatinimo 
procese ir kaip sukurti sąlygas konkurencingumui ir geresnių darbo 
vietų pramonėje sukūrimui." 

Vasil Yanachkov, “Metalicy” (Bulgaria) profesinės sąjungos prezidentas 

 

Informacinis biuletenis Nr.4 

2014 m. vasaris  

Pagerinti tĘstinio profesinio 

mokymo standatai 

 

2014 m. VASARIS 
 

Brangūs kolegos, 

2014 m. kovo mėnesį, baigdami mūsų ES finansuojamą BICO 
projektą, šiame informaciniame biuletenyje informuojame apie 
pagrindinius mūsų tarptautinės socialinės iniciatyvos rezultatus. 
Nepaisant dalyvaujančių šalių, šakų ir įmonių skirtingų poreikių 
ir prielaidų, pasiekėme keletą esminių profesinės kvalifikacijos 
tobulinimo vadybos patobulinimų. 

Kartu mes įdiegėme: 

 Paramą keitimuisi informacija ir patirtimi Europoje. 

 Parama įmonėms: įmonių darbuotojų ir darbdavių atstovai 
mokėsi tapti tęstinio mokymo vadybos įmonėse ekspertais ir 
įdiegti šį naujai įgytą know-how į praktiką. 

 Socialinis dialogas: socialiniai partneriai parengė sektorines ir 
įmonių sutartis su privalomais tęstinio mokymo veiklų 
įgyvendinimo standartais.  

BICO bendradarbiavimas mobilizavo papildomas veiklas 
sektoriuose ir įmonėse. Mūsų partneriai darniai plėtos šiuos 
metodus savo veiklose.  

Atsižvelgdami į šiuos tikslus mes linkime visiems dalyviams kiek 
galima geriausios sėkmės. Mes dėkojame visiems partneriams 
už aktyvią, bendradarbiaujančią ir sėkmingą veiklą BICO 
bendradarbiavime. 

BICO koordinatorių grupė 

DAUGIAU INFORMACIJOS:  

www.bico-project.eu   

ŠALIŲ INFORMACIJA 

 

BulgariJa 

Kolektyvinės sutartys, turinčios specifines sektoriui 
profesinio tęstinio mokymo taisykles 
medžio/baldų ir metalo pramonėje 

Žiūrėkite 2 puslapyje 

LiEtuVa 

Pirmą kartą: kolektyvinė sutartis valstybiniame 
miškininkystės sektoriuje  

Pagerinti įmonių sutarčių standartai 

Žiūrėkite 3 puslapyje 

RUmUniJa 

Nuolatinis dvišalis bendradarbiavimas mašinų 
gamybos pramonėje profesinio tęstinio mokymo 
srityje  

Žiūrėkite 4 puslapyje 

With financial support from the European Commission 
Sole responsibility lies with the author and the Commission is not responsible 
for any use that may be made of the information contained herein 

SOCIALINIŲ PARTNERIŲ BALSAI 

"Sektorinio socialinio dialogo šalys keičiasi informacija ir 
aktyviai bendradarbiauja, spręsdamos socialines ir 
ekonomines problemas, susijusias su įmonių ir jose 
dirbančių žmonių gerove, ir sektoriaus darnia plėtra. 
Profesinis mokymas, kvalifikacijos tobulinimas ir tęstinis 
darbuotojų mokymas yra esminis elementas, siekiant šių 
tikslų. " 

Politimi Paunova, Bulgarijos metalurgijos pramonės 
asociacija (BAMI) 

http://www.bico-project.eu/


 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  

BULGARIJA            INFORMACINIS  BIULETENIS  Nr. 4   (2014 VASARIS) 

Training Agreements for new skills and competitive  work 

 

 Remia:  

Meddiena / baldai 

Iš medienos ir baldų šakinės kolektyvinės sutarties, 
galiojančios iki 2014 m. rugsėjo 30 d.  

29 str. Dviejų sektorių darbdaviai įsipareigoja, kiek tai 
susiję su jų pareigomis pagal Darbo kodekso 228 str.:  

1. Sukurti Kvalifikavimo komitetus, kuriuose dalyvauja 
darbuotojų atstovai; 

2. Rengti metines darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo 
vimo ir perkvalifikavimo programas. 

3. Užtikrinti iki 5 (penkių) papildomų dienų prie metinių 
atostogų naujų profesinių žinių ir gebėjimų ir/arba 
kompetencijų įsigijimui. Apie naudojamas specialias 
papildomas atostogas turi būti pranešta, pateikiant 
reikalingus dokumentus. 

4. Įtraukti į vidines darbo užmokesčio reguliavimo 
taisykles kriterijus, realiu atlyginimo kėlimu 
stimuliuojančius kvalifikacijos tobulinimą.  

Metalo / MašinȎ Gamybos 

Kolektyvinė sutartis  galioja 2013 -2014          

Sektoriaus susitarimai dėl mokymų: 

8 str. Dėl darnios plėtros ir konkurencingumo šalys 
susitarė: 

-  p.1. Darbdaviai turi užtikrinti darbuotojų kvalifikacijos 
kėlimo ir mokymo organizacines ir finansines sąlygas, 
atsižvelgiant į įmonės tikslus ir plėtros programas. 

-  p.2. Darbuotojai turi išlaikyti ir tobulinti savo teorines 
ir praktines kvalifikacijas pagal darbdavio nustatytus 
reglamentus ir darbo reikalavimus. 

-  p.3. Profesinės sąjungos turi aktyviai dalyvauti su 
pasiūlymais ir iniciatyvomis dėl žmogiškųjų išteklių 
programų plėtros ir kvalifikacijos tobulinimo bei 
mokymo priemonių efektyvumo vertinimo. 

-  p.6. Profesinių sąjungų atstovai turi aktyviai dalyvauti 
sektorinių konsultacinių komitetų veikloje ir 
įgyvendinant Sektoriaus kompetencijų modelius. 

44 str. p.5. Šalys susitarė sukurti sąlygas motyvuotam 
darbuotojų dalyvavimui įvairiose  mokymų formose, 
tobulinant jų kvalifikaciją, žinias ir įgūdžius, įvertinant jų 
kompetencijas ir įgyvendinant kompetencijų modelius. 
 

 

 

"esame įsitikinę, kad profesinių sąjungų ir darbdavių bendras dalyvavimas padės kelti šių sektorių lygį, didinant 
įmonių konkurencingumą, ne darbo sąnaudų kaina, bet tobulinant darbuotojų kvalifikacijas ir gebėjimus, ir geresnių 
žinių bei gebėjimų sukurta kokybiška produkcija." 

Petar Abrashev (FSOGSDP prezidentas) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FSOGSDP  Pozicija     

Mūsų pastovi pozicija yra ta, kad kvalifikuota darbo 
jėga garantuoja: 

• Įmonių konkurencingumo didėjimą; 

• Darbų saugos pagerėjimą; 

• Geresnes darbo sąlygas; 

• Geresnį darbo užmokestį. 

 

 

 

 

 

 

BŪSIMI UŽDAVINIAI 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Socialinių partnerių balsai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„Šilutės baldai”   
 

Kas buvo daryta? 

Mes paruošėme įmonės ataskaitą 
dėl tęstinio mokymo ir 
kvalifikacijos kėlimo 2013 metais.  
Ataskaita buvo apsvarstyta su 
socialiniais partneriais – 
profesine sąjunga. 
 

 

Įmonėje mokymas susideda iš 
kelių dalių; atėjęs į įmonę naujas 
darbuotojas apmokomas pagal 
darbuotoju adaptacijos 
procedūrą. Per metus 116 naujų 
darbuotojų priimta į darbą. 
Vėliau išsiaiškinamas poreikis 
naujiems metams, sudaromas 
mokymo planas, kuris 
apsvarstomas ir peržiūrimas 
kartu su profsąjunga. 

 

“Grigiškǟs” 

 

 

 

 

 

 
 

 
Planuojame toliau tęsti tęstinio 
mokymo įgyvendinimą įmonėje.  
Bus paruoštas abipusio 
mokymosi modelis, darbuotojų 
vertinimas, konsultavimas, 
tęstinumo planavimas , mokymai, 
komandos kūrimas ir palaikymas, 
organizacijos kultūros gerinimas. 

„Baltik vairas“ 

Kas buvo daryta

 

 

 
 

Socialiniai partneriai pasirašǟ  valstybinio 

miškininkystǟs sektoriaus kolektyvinň sutartǱ                        

Pirmą kartą valstybinio miškininkystės sektoriaus darbuotojai turi kolektyvinę 
sutartį, kurioje nustatytos vieningos atlyginimų ir darbo standartų taisyklės. Šis 
susitarimas taip pat apima pagrindines tęstinio mokymo taisykles.  

Pagrindinės priemonės yra šios (ištraukos iš šakinės kolektyvinės sutarties): 

29.  Siekiant aukštojo išsilavinimo ir kvalifikacijos kėlimo pagal užimamą 
pareigybę miškų urėdijoje, miškų urėdijos darbuotojui skirti apmokamas 
atostogas.  

32.  Miškų urėdijos darbuotojų švietimui ir mokymui numatyti 0.1% dalį nuo 
metinio darbo užmokesčio fondo mokymosi atostogoms apmokėti. 

(Sektorinė kolektyvinė sutartis Nr1, pasirašyta2013 m. spalio 10 d.) 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Remia: 

  

 

“Nemunas” 

 

Kas buvo daryta? 

 

 

 

NEW 

LIETUVA             INFORMACINIS  BIULETENIS  Nr. 4   (2014 VASARIS) 

Šakų ir įmonių tęstinio profesinio mokymo geroji praktika 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RUMUNIJA             INFORMACINIS BIULETENIS  Nr. 4   (2014 VASARIS) 

 

Remia:  

BENDRADARBIAVIMAS ĮMONĖSE  

 

 

 

 

PAGERINIMAI ĮMONĖSE    
 

                           Vadovų ir darbuotojų   
                           atstovų susitikimai,    
                           kuriuose dalijamasi  
                           informacija apie Sofijos  
                           seminare įgytas žinias,  
mokymų identifikacija, pagerintas mokymo 
procesas, mokymo grupių, kuriose 
nustatomi specifiniai  mokymo poreikiai 
technikos skyriui, sukūrimas,  mokymo 
taisyklių pagerinimas, atsakomybės ir laikų 
numatymas, mokymo programų 
techniniam departamentui parengimas; 
vietos ir trukmės , biudžeto paruošimas, 
mokymo programos pravedimas, mokymų 
vertinimas. 

 
 
 
 
 
 
Susitikimas tarp vadovybės ir darbuotojų 
atstovų, pasidalijimas informacija apie 
žinias, gautas Sofijos seminare; pagrindinių 
mokymo poreikių, planavimo, komandos 
kūrimo, užduočių, laikų, atsakomybės 
adaptavimas; produkcijos sektoriaus 
darbuotojų, kurie dalyvaus programoje, 
mokymų pravedimas, vertinimas. 
 

 

 

 

 

GEBĖJIMŲ MOKYMAI: pradiniai mokymai 
SYNERGI apie darbuotojų saugos ir 
sveikatos pareigas, aplinkos ir 
priešgaisrinės saugos darbo vietoje, 
seminaras apie taršos prevenciją,  FROS 10 
sprogdinimo ir dažymo koordinatorių 
mokymai. 

TOBULINIMO MOKYMAI:  IT mokymai:  
Word and Excel, AutoCAD pradiniai 
mokymai, TRIBON pradiniai mokymai, 
FORAN pradiniai mokymai 

 
KVALIFIKACIJOS KURSAI: Šaltkalvių, 
suvirintojų, kontrolės kranininkų - 
operatorių, manevrai SKV platforma 
 
 
 
 
 
 

 

–

 

 

 

 
 

 

BENDRADARBIAVIMAS ŠAKOJE 

http://fscm.yolasite.com/noutati.php

